
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br      

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS TABATINGA 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

PORTARIA Nº 115–GD/IFAM/CTB/2024, DE 16 DE ABRIL DE 2024.        

 

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N. º 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no DOU Nº 

102, de 29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e: 

CONSIDERANDO a necessidade do IFAM/Campus Tabatinga em articular as 

ações de comunicação e marketing, desenvolvidas nos âmbitos acadêmico e administrativo. 

 

RESOLVE: 

 

I – REESTRUTURAR, a contar de 27 de março de 2024, a Comissão de 

Comunicação Social do IFAM campus Tabatinga, passando a ter o seguinte formato: 

COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO IFAM CAMPUS TABATINGA 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

Danilo Correia Santos Andrade 3358929 Presidente 

Patrícia Oliveira de Freitas 3162463 Vice-Presidente 

Caio Graco Carneiro de Carvalho 3372635 

Membro 

Carlos Henrique Gima Relvas 3372677 

Elison da Silva Almeida 2226474 

Evandilson Batista da Silva 3339496 

Márcio da Silva Costa 2342992 

Roosevelt Lima Barbosa 2795306 
 

 

II – Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão, para acompanhamento 

das atividades da referida Comissão e ao Departamento de Administração para o apoio 

necessário para a realização das ações. 

III – À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, para as providências 

necessárias e anotações de praxe. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM campus Tabatinga 

Port. N. º 1.105-GR/IFAM/2023 

 

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2024-04-16T14:18:25-0500
	Nícolas Andretti de Souza Neves




